
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DLXXXIX de 17 de Novembro de
2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DLXXXIX de 17 de Novembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 350/2020
AUTORIZAR A TESOURARIA A PAGAR AO SR. IRISMAR CASTELO BRANCO DE CARVALHO –
MOTORISTA, A QUANTIA DE R$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS), EQUIVALENTE A 01 
(UMA) DIÁRIA...

OUTROS: /2020
1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE FOMENTO ÀS ARTES VISUAIS E AO ARTESANATO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DLXXXIX de 17 de Novembro de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 350/2020

Portaria N.º 350 /2020
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de 
junho de 2014;
R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. IRISMAR CASTELO BRANCO DE CARVALHO –
MOTORISTA, a quantia de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para 
custear despesas de estada no dia 16 de novembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o 
mesmo conduzirá o veículo tipo  Doblô de placa OSL 5150; O referido motorista, irá transportar a 

paciente Claudiana Silva do Nascimento – 41 anos, do município de Viçosa do Ceará, ao Instituto Dr. 

José Frota - IJF – Fortaleza - Ce. Saliento que tal paciente foi vítima de queda da própria altura, 

fraturou o joelho E, foi submetida a  uma cirurgia para correção do problema, está em 
acompanhamento para tratamento de saúde,  e terá uma consulta de retorno com especialista ( Dr. 
Valmir - Traumatologista/Ortopedista), no hospital acima citado,  em 16/11/2020, a partir de 07 h, 
conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão 

oriundas da seguinte dotação orçamentária:   0703 10 302 0176 2058 – MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, elemento 
de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 12 DE novembro de 2020.
Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde –

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 

1º ADITIVO - Edital FOMENTO ÀS ARTES VISUAIS E AO ARTESANATO 
A Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o 1º Termo Aditivo ao Edital de Fomento às 
Artes Visuais e ao Artesanato de Viçosa do Ceará. O presente aditivo visa prorrogar o prazo de 
inscrição previsto no item 4.1 do referido Edital.
CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência contidos no artigo 37, caput,  da Constituição da República 
Federativa do Brasil/1988;
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a quantidade de inscritos e garantir maior participação no 
Edital;
RESOLVE, tornar público o 1º Termo Aditivo ao Edital de Fomento às Artes Visuais e ao Artesanato de 
Viçosa do Ceará, nos seguintes termos:
1. Prorroga-se o prazo de inscrição constante no item 4.1 do Edital para 25 de novembro de 2020.
2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.
Viçosa-CE, 17 de novembro de 2020.

Daniela Rufino da Cunha
Secretária de Turismo, Cultura e Meio Ambiente de Viçosa do Ceará

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DLXXXIX de 17 de Novembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=604

Página(s) 4 de 4


		2020-11-17T11:12:14+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DLXXXIX de 17 de Novembro de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




